
1 
 

Pravidla pro vydávání Bysterských novin  

Článek 1 

Základní ustanovení     

Vydávání Bysterských noviny (dále jen BN) se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 

vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tiskovým 

zákonem), zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákonem č. 101/2000 Sb.,  

o ochraně osobních údajů. 

Vydavatelem BN je Město Bystré.  

BN vycházejí pod evidenční značkou MK ČR E12020.  

BN vycházejí s měsíční periodicitou s výjimkou července a srpna, kdy vycházejí jako dvojčíslo.  

BN vycházejí nákladem 700 ks. 

BN jsou distribuovány do všech bysterských domácností, a to nejpozději k poslednímu dni v měsíci.  

Taktéž jsou dostupné na webových stránkách města (www.bystre.cz) v sekci Bysterské noviny. 

Článek 2 

Obsahové zaměření  

BN jsou vydávány za účelem poskytovat občanům pravidelné, objektivní a nestranné informace týkající se 

politického, společenského, kulturního a jiného dění ve městě, přičemž počítají i s poskytnutím přiměřeného 

prostoru pro případná sdělení zastupitelů města.  

Kromě příspěvků odpovídajících výše popsanému zaměření BN nabízejí prostor pro placenou inzerci.  

Bezplatně je v BN zveřejňována inzerce a pozvánky na akce spolků a neziskových organizací působících ve 

městě Bystré, příspěvkových organizací města a TS města Bystré s.r.o., dále oznámení ve společenské 

kronice. O tom, jestli akce splňuje společensko-kulturní nebo sportovní charakter, rozhoduje redakční rada 

BN. 

Za úplatu se zveřejňuje inzerce právnickým osobám vzniklým za účelem podnikání nebo podnikajícím 

fyzickým osobám. Za úplatu se dále zveřejňuje tzv. občanská inzerce spočívající v inzerování nabídky a 

poptávky fyzických osob. 

Ceny inzerce se liší dle požadovaného formátu, vždy se ale řídí platným ceníkem, který schvaluje rada 

města.  

V BN novinách nebude zveřejňována propagace politických stran a politických hnutí s výjimkou bezplatné 

inzerce k volbám do Zastupitelstva města Bystré. Rozsah předvolební inzerce bude stanoven před konáním 

voleb radou města. Dále budou v BN zveřejňovány pozvánky na akce pořádané politickými stranami a 

hnutími na území města Bystré. 

Článek 3  

Příprava vydávání 

Přípravu vydávání BN zajišťuje pověřený redaktor.  

Příspěvky lze dodat osobně, nebo zasláním na jednu z následujících e-mailových adres: knihovna@bystre.cz 

//infocentrum@bystre.cz // sekretariat@bystre.cz 

Datum uzávěrky připadá vždy na 15. den v měsíci (v prosinci je uzávěrka 10. den v měsíci). 

 

http://www.bystre.cz/
mailto:knihovna@bystre.cz
mailto:infocentrum@bystre.cz
mailto:sekretariat@bystre.cz


2 
 

Článek 4 

Redakční rada  

Redakční radu (dále jen RR) jmenuje rada města.  

Počet členů RR je lichý a pohybuje se v rozmezí 3-5 osob.  

RR se schází dle potřeby, zejména v případech, je-li potřeba zvážit, zda určitý příspěvek zveřejnit či nikoliv. 

  

Článek 5 

Zveřejňování příspěvků  

Na zveřejnění příspěvku, vyjma příspěvků dodaných zastupiteli města, neexistuje právní nárok. 

Příspěvky jsou buď textového, nebo obrazového charakteru, tedy ve formátech .doc, .pdf  nebo .jpg.  

• Formátu .pdf se využívá výjimečně, a to pro potřeby inzerce. 

• Příspěvky formátu .jpg (fotografie, obrázky, loga apod.) se zasílají samostatně, nikoliv jako součást 

textu.  

RR si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat při zachování obsahu sdělení. 

V případě velkého množství obdržených příspěvků RR vybírá k zařazení prioritně ty, které nejvíce 

odpovídají obsahovému zaměření BN. Příspěvky, které nebylo možné s ohledem na nedostatek místa 

zveřejnit, zveřejňuje, po domluvě s autorem, alespoň v elektronické podobě v příslušné sekci na webových 

stránkách města. 

Jestliže bylo v BN uveřejněno sdělení obsahující skutkové tvrzení, které se dotýká cti, důstojnosti nebo 

soukromí fyzické osoby, anebo jména nebo dobré pověsti právnické osoby, má toto osoba právo požadovat 

zveřejnění odpovědi. Odpověď musí být přiměřená rozsahu napadeného sdělení, z odpovědi musí být 

patrno, kdo ji činí, a musí se omezit pouze na skutkové tvrzení, které uvádí sdělení na pravou míru, nebo 

neúplné či jinak pravdu zkreslující sdělení doplňuje nebo zpřesňuje. Žádost o uveřejnění odpovědi musí být 

podána písemně do 30 dnů od zveřejnění napadeného sdělení. Odpověď nebude uveřejněna, pokud by 

uveřejněním textu byl spáchán trestný čin nebo správní delikt nebo by uveřejnění bylo v rozporu s dobrými 

mravy.  

Při zveřejňování fotografií RR zohledňuje okolnosti, za kterých byly pořízeny. V případě fotografií 

pořízených na akcích veřejného charakteru (kulturní akce, akce pořádané školskými zařízeními, 

organizacemi, spolky apod.) se řídí § 89 Občanského zákoníku, který říká, že v případě přiměřeného použití 

tak lze učinit i bez svolení daných osob, v případě fotografií pořízených během gratulací apod. ke zveřejnění 

vyžaduje souhlas.   

Nezveřejňují se příspěvky diskriminačního charakteru, příspěvky týkající se soukromých či osobních sporů 

občanů, které nesouvisí s věcmi veřejného zájmu, a příspěvky postrádající identifikaci pisatele. Rovněž 

nebude zveřejněna inzerce očividně odporující zákonům ČR a dobrým mravům. 

Článek 6 

Odpovědnost za obsah  

Za obsah BN odpovídá vydavatel.  

Za obsah inzerce, zejména pak pravdivost obsažených informací, však nese zodpovědnost zadavatel inzerce. 

V případě příspěvků obsahujících informace evidentně převzaté z jiného zdroje, jenž je chráněn autorskými 

právy, to je autor, kdo nese odpovědnost za případné právní důsledky, nezajistil-li si souhlas s převzetím 

těchto informací, nebo na to alespoň patřičným způsobem neupozornil.  

 


